РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                                        10 июня 2020 года

Сессия 9

№ 51

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 10 ноября 2014 года № 18 «Об установлении на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кокшайского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 10 ноября 2014 года № 18 «Об установлении на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 30.06.2015 № 65, от 03.02.2016 № 96, от 04.09.2019 № 249) (далее — Решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «Уставом муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «Уставом Кокшайского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения»;

1.2. В пункте 1 Решения слова «территории муниципального образования «Кокшайского сельское поселение» заменить словами «территории  Кокшайского сельского поселения»;

1.3. Абзац 5 подпункта 3.1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Настоящее решение полежит опубликованию в газете «Звениговская неделя» и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов